Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 22» с углубленным изучением отдельных

предметов

Протокол №3
заседания кафедры естественных наук

                                                                                  от  17 января 2025 года

                                                                            Всего членов ШМО – 6 человек.
                                                                            Присутствовало -   4 человек

                                                 Повестка дня:
1.Анализ  работы  кафедры  естественных  наук  за  первое  полугодие  2024-2025
учебный год.
2. Коррекция плана работы кафедры естественных наук на 2024-2025 учебный год.
3. Анализ преподавания предметов, качества знаний обучающихся по предметам за
первое полугодие 2022-2023 учебного года.
4. Планирование работы по ВПР и регионального этапа олимпиад.
5. Разное.

Вопрос 1.
Руководитель  кафедры естественных наук Марышева Е.А. подробно ознакомила
присутствующих  с  анализом  работы  кафедры  естественных  наук за  первое
полугодие 2024-2025 учебного года. Работа проводилась по плану. Все намеченное
выполнено. Плодотворно велась работа по освоению педагогических технологий.

Решили:  признать  работу  кафедры  естественных  наук учителей-
предметников за первое полугодие 2024-2025 учебный год- удовлетворительной

Результаты голосования «за»- 4 чел
                                           «против»-нет
                                           «воздержались»-нет

Вопрос 2.
Руководитель кафедры естественных наук Марышева Е.А. познакомила учителей с
изменениями в работе кафедры естественных наук и задачами на второе полугодие
учебного  года  ,  представила  измененный  план  методической  работы.  Общим
голосованием  был  утвержден  план  работы  на  второе  полугодие  учебного  года
2024-2025 .

Решили: утвердить измененный план работы естественных наук учителей-
предметников за второе полугодие 2024-2025 учебный год

Результаты голосования «за»- 4 чел
                                           «против»-нет
                                           «воздержались»-нет

Вопрос 3.

Руководитель  кафедры  естественных  наук учителей  Марышева  Е.А.подробно
познакомила  присутствующих  с  анализом  преподавания  предметов,  качеством
знаний обучающихся по предметам за первое полугодие 2024-2025 учебного года.
С учетом этого был составлен план работы с неуспевающими и слабоуспевающими
учащимися, обозначены направления работы с этими учащимися.
          Решили: признать  качество  знаний  учащихся  по  предметам-
удовлетворительным
          Результаты голосования «за»- 4 чел

                                           «против»-нет
                                           «воздержались»-нет

Вопрос  4. Учителями  были  рассмотрены  изменения  в  структуре  ВПР  по
преподаваемым  предметам,   исходя  из  методических  рекомендаций  ВПР;
ознакомлены  с  примерными  сроками  проведения  ВПР  в  2024-2025  году.
Решили:
            1.Накапливать материал по подготовке к ВПР
            2.Скорректировать программы обучения в связи с изменениями в структуре
впр.
            Результаты голосования «за»- 4 чел

                                           «против»-нет
                                           «воздержались»-нет

Вопрос 6. Разное
1.Обсуждение изменений графиков открытых уроков и предметных недель.
2. Педагогические чтения 2024-2025.
3. Научно – практическая конференция школьников
           Решили:
Утвердить график взаимопосещений уроков.
Утвердить график проведения открытых уроков.
Утвердить график проведения открытых внеклассных мероприятий.
Утвердить график предметных недель.
Педагогические чтения: направить Масакову .Н.С..
Научно –  практическая  конференция школьников:  подготовить  с  учащими 11 и
класса проектные работы.

Результаты голосования «за»-4 чел
                                           «против»-нет
                                           «воздержались»-нет

Руководитель  кафедры  естественных  наук учителей
Марышева Е.А.